
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             

 

28.04.2022     № 41 

 

О внесении изменений и дополнений 

 в решение Совета народных депутатов 

 от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город  

Суздаль на 2022 год и на плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

 
 В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город 

Суздаль р е ш и л: 

           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от 03.03.2022 № 13, от 

15.03.2022 № 23, от 30.03.2022 № 26, от 19.04.2022 № 33) следующие изменения и 

дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «193175,9» заменить цифрами «197675,9»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «270687,1» заменить цифрами «275187,1»; 

          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов»: 

          1.2.1 строку: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 128839,0 108129,6 111885,2» 

         изложить в следующей редакции: 

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 133339,0 108129,6 111885,2» 

          1.2.2 строки: 
«1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 375,0 380,0 385,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 375,0 380,0 385,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3995,0 380,0 385,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3995,0 380,0 385,0» 

          1.2.3 строку: 
«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

1600,0 1700,0 1800,0» 

         изложить в следующей редакции: 



2 

 

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

1700,0 1700,0 1800,0» 

          1.2.4 строку: 
«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

120,0 120,0 120,0» 

         изложить в следующей редакции: 
«1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

900,0 120,0 120,0» 

          1.2.5 строку: 

  «ВСЕГО:  193175,9 149682,5 162814,1» 

         изложить в следующей редакции: 

  «ВСЕГО:  197675,9 149682,5 162814,1» 

           1.3 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

           1.3.1 строку: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         36569,5 1049,6 1218,7» 

           изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         41069,5 1049,6 1218,7» 

           1.3.2 после строки: 
«в том числе за счет 

дотации на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета 

803 05 02 05 0 02 40390 400 2000,0 0,0 0,0» 

           дополнить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации по объекту 

"Реконструкция главной 

канализационной насосной 

станции" 

803 05 02 05 0 02 40400 400 2500,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора 

803 05 02 05 0 02 40410 400 2000,0 0,0 0,0» 

          1.4 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  

          1.4.1 строку: 

«Всего           270687,1 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции: 

«Всего           275187,1 152035,7 162206,7» 



3 

 

          1.4.2 строку: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         265767,3 146985,3 157159,6» 

          изложить в следующей редакции: 

«Администрация города 

Суздаля Владимирской 

области 

803         270267,3 146985,3 157159,6» 

          1.4.3 строку: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       115150,1 42893,9 43631,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       119650,1 42893,9 43631,2» 

          1.4.4 строку: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     27121,2 845,0 880,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     31621,2 845,0 880,0» 

          1.4.5 строки: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   25446,2 20,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    25446,2 20,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

803 05 02 05   29946,2 20,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    29946,2 20,0 0,0» 

         1.4.6 после строки: 
«в том числе за счет дотации 

на поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности из 

областного бюджета  

803 05 02 05 0 02 40390 400 2000,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации по 

803 05 02 05 0 02 40400 400 2500,0 0,0 0,0 



4 

 

объекту "Реконструкция 

главной канализационной 

насосной станции" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

Разработка проектно-

сметной документации и 

прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 05 02 05 0 02 40410 400 2000,0 0,0 0,0» 

           1.5 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов»: 

          1.5.1 строку:   

«ИТОГО     270687,1 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО     275187,1 152035,7 162206,7» 

          1.5.2 строку:   

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   115150,1 42893,9 43631,2» 

          изложить в следующей редакции: 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   119650,1 42893,9 43631,2» 

          1.5.3 строку:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 27121,2 845,0 880,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 31621,2 845,0 880,0» 

           1.6 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам города Суздаля и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:   

          1.6.1 строку:   

«ВСЕГО         270687,1 152035,7 162206,7» 

          изложить в следующей редакции:    

«ВСЕГО         275187,1 152035,7 162206,7» 

          1.6.2 строки:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       31356,2 20,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        25446,2 20,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    



5 

 

«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       35856,2 20,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

водоснабжения, водоотведения" 

05 0 02        29946,2 20,0 0,0» 

         1.6.3 после строки:   
«в том числе за счет дотации на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности из областного 

бюджета  

05 0 02 40390 400 05 02 2000,0 0,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Разработка проектно-сметной 

документации и прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации по 

объекту "Реконструкция главной 

канализационной насосной 

станции" (Капитальные вложения 

в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

05 0 02 40400 400 05 02 2500,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной 

документации и прохождение 

государственной экспертизы 

проектной документации на 

реконструкцию напорного 

коллектора (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности) 

05 0 02 40410 400 05 02 2000,0 0,0 0,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Суздаля                                                                   О.А. Цымзина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



6 

 

 

 

 

                
 

 


